
Y Bölgesel İşbirliğiyle Evsel Atık Yönetimi

Romanya
Bölgesel işbirliğiyle düşük maliyetli evsel atık yönetimi 
Gooi en Vecht Streek (Hollanda) Belediyelerarası İşbirliği
Tarnava Mare Bölgesi (Romanya)
6 Ekim 2006 dan 30 Eylül 2007 ye kadar
€ 46.796

Projenin Hedefi
Tarnava Mare Bölgesi’ndeki belediyelere sağlam finansal temellere
dayanan Avrupa ve Romanya müktesebatları ve politikalarıyla uyumlu bir
“düşük maliyetli evsel atık yönetim sistemi(toplama ve
arıtma)”oluşturabilmek için destek olmak.

Projenin Özeti 
Bölgedeki belediyelerin temel atık yönetimi hizmeti sağlayabilmeleri
amacıyla atık yönetimi konusunda bölgesel işbirliği teşvik edildi ve hem
maddi hem de idari yönden sağlam bir organizasyon yapısı oluşturuldu

Öz Bilgi 
Projeye dâhil olan yerel yönetimler Medias, Copsa Mica ve Dumbraveni
belediyeleri ile Tarnava Mare bölgesindeki diğer 10 belediye idi. Aynı
zamanda Sibiu ilinin yerel yönetimi de projeye dahil edilmişti çünkü tüm
belediyeler Romanya’nın merkezindeki 420,000 nüfuslu Sibiu ilinin
belediyeleriydi. Ekonomisi öncelikli olarak birkaç sanayi bölgesi ve Tarnava
Mare nehri boyunca yapılan tarıma (mısır, patates, arpa ve şeker pancarı)
dayalıdır. Dağ yürüyüşü yapma, kaplıcalar ve kültürel turizm (müzeler, tarihi
anıtlar) olanaklarından dolayı turizm potansiyeli de mevcuttur.

Problem Analizi 
Tarnava Mare bölgesindeki belediyelerin atık yönetimi konusunda temel
anlamda belediye hizmeti sunabilecek yeterli organizasyonları yoktu.
Atıkların çoğu bölgedeki modern depolama veya imha olanağından yoksun
çöplük alanlarına atılmaktaydı. Romanya’daki yerel yönetimler Avrupa
Birliğine dâhil olma süreci yaklaşınca atık yönetimi konularında Avrupa
Birliği müktesebatıyla uyumlu olmaları ve hizmet kalitelerinin
yükseltilmesinin lazım geldiğinin farkına vardılar.

Ye
re

l y
ön

et
im

le
rin

 h
iz

m
et

 s
un

um
un

da
 y

ap
tık

la
rı

iy
ile

şt
irm

el
er

de
n 

uy
gu

la
m

al
ı b

ir 
ör

ne
k

Ülke 
Projenin adı

Eşleştirme

Projenin süresi
Projenin Bütçesi



Projenin Uygulamaya Geçirilmesi 
Proje, bölgesel idari ve siyasi işbirliği temeline dayanmaktaydı. Hâlihazırda
mevcut olan yerel atıkların işlenmesi durumu, yönetimsel tecrübeler ve
yasal yükümlülükler gözden geçirildi. Aynı zamanda atıklar için mali kaynak
seçenekleri de gözden geçirilerek organizasyon ve finansman yapıları
geliştirildi. Proje yerel anlamda siyasi politikaların oluşturulması, atıkların
durumunun incelenmesi ile sonuçlandı ve Tarnava Mare bölgesiyle
Hollanda’nın Gooi en Vechtstreek bölgesi arasında hem resmi anlamda bir
ilişkiyi hem de organizasyon ve finansman yapılarını geliştirdi.

Süreç Yönetimi 
Projenin uygulamaya geçirilmesi sürecindeki en göze batan değişim yerel
yönetimlerin bu tip bir hizmet sağlanmasında bölgesel yardımlaşma ve
işbirliği oluşumunun gerekliğini kabul etmeleri oldu. Tek başına
çalışmaktansa işbirliği yapmanın önemine odaklanıldı. Oluşumda yer alan
tüm belediye başkanları ve meclis üyeleri ( Sibiu, Medias, Copsa Mica,
Dumbraveni ve diğer) sürekli biçimde tertiplenen proje toplantılarına davet
edildiler. Projedeki en önemli sorumluluk Ekolojik İletişim Biriminin oldu.
Tabii ki bölgedeki diğer yönetimler de bölgelerindeki problemlerin çözümü
için gerekli iletişimleri kurup sorumluluklarını yerine getirdiler ve proje
toplantılarına katıldılar. 

Tavsiyeler: Yapılması ve Yapılmaması Gerekenler 
• Atık yönetimi ile başa çıkabilmek için konuyu tek başına ele almaktansa

gruplar oluşturulmalı. Aynı zamanda,  bölgesel seviyede dışarıdan
finansman sağlayacak ve büyük çaplı problemlere çözüm sağlayabilecek
birlikler de kurulmalıdır;

• Farklı ilgi gruplarıyla iletişim halindeyken sabır gösterin, özellikle kamuya
karşı özel işletmeler söz konusu ise;

• Değişim sürecini kolaylaştırmak ve anlatmak için en iyi uzmanları
kullanın;

• Açık bir tavır sergileyin ve zihninizi diğer ülkelerin yaşam tarzlarına açık
tutun.
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